

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức gặp mặt cộng tác viên nhân dịp kỷ niệm 98 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2023)

Căn cứ Chương trình hoạt động xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh Lâm Đồng năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2354/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Thông báo số 2964/STC -HCSN ngày 23/12/2022 của Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng về việc thông báo chi tiết dự toán thu, chi NSNN năm 2023;

Căn cứ Giấy ủy quyền số 03/UQ-TTXX ngày 19/01/2022 của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng;

Theo đề nghị của Trung tâm Thông tin và Hỗ trợ khách du lịch tại Tờ trình số 12/TTr -TTTT ngày 30/5/2023, Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng ban hành kế hoạch tổ chức gặp mặt cộng tác viên nhân dịp kỷ niệm 98 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2023), cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

### 1. Mục đích:

Nhằm ghi nhận những đóng góp của các cộng tác viên trong công tác thông tin, tuyên truyền, đồng hành cùng Ban biên tập đặc san Dalat Info.

Nhằm tạo điều kiện để Lãnh đạo Trung tâm và Ban biên tập đặc san Dalat Info có dịp gặp gỡ, trao đổi và tạo mối quan hệ lâu dài với cơ quan quản lý báo chí xuất bản của tỉnh cũng như các cộng tác viên đã gắn bó với đặc san Dalat Info trong thời gian qua.

### 2. Yêu cầu:

Buổi gặp mặt được tổ chức trang trọng, thiết thực và tiết kiệm, phù hợp với điều kiện của Trung tâm; tăng cường được mối quan hệ mật thiết giữa Trung tâm với cơ quan quản lý báo chí và lực lượng cộng tác viên cũng như các doanh nghiệp trong tỉnh nhằm phục vụ tốt công tác tuyên truyền của địa phương.

## II. NỘI DUNG

1. Thời gian: 17h30 ngày 16/6/2023.

2. Địa điểm: Nhà khách Dinh II, Số 1 Đường Khởi Nghĩa Bắc Sơn, Phường 10, Thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng.

3. Thành phần tham dự: 65 người

3.1. Về phía Trung tâm: 09 người



- Ban Giám đốc: 02
- Trung tâm Thông tin và Hỗ trợ khách du lịch: 03.
- Lãnh đạo các phòng nghiệp vụ: 04

### 3.2. Về phía khách mời: 56 (danh sách đính kèm)

- Các sở, ngành liên quan: 06
  - + Đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: 01
  - + Lãnh đạo Sở Thông tin & Truyền thông: 01
  - + Lãnh đạo Phòng Thông tin Báo chí xuất bản - Sở TT&TT: 01
  - + Lãnh đạo Hội Nhà báo tỉnh: 01
  - + Lãnh đạo Đài Phát thanh - Truyền hình Lâm Đồng: 01
  - + Lãnh đạo Báo Lâm Đồng: 01
- Các nguyên lãnh đạo Trung tâm: 05
- Các cộng tác viên: 35 (gồm cộng tác viên, phóng viên thường trú các cơ quan báo chí Trung ương đóng chân tại địa phương: Thông tấn xã Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, Báo Nhân dân, Đài Phát thanh Truyền hình Lâm Đồng, Báo Lâm Đồng, ...).
- Các doanh nghiệp tham gia quảng bá: 10

### 4. Nội dung buổi gặp mặt:

- Gặp gỡ, tri ân cộng tác viên đặc san Dalat Info nhân kỷ niệm 98 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2023).
- Trao đổi, thảo luận các nội dung đề từng bước nâng cao chất lượng của đặc san Dalat Info nhằm phục vụ tốt công tác tuyên truyền, quảng bá trên các lĩnh vực Đầu tư, Thương mại và Du lịch của tỉnh Lâm Đồng, đồng thời đáp ứng nhu cầu của độc giả trong thời gian tới.
- Gặp gỡ các đơn vị quảng bá thông tin trên đặc san Dalat info nhằm tiếp tục hợp tác quảng bá trong thời gian tới, đưa hình ảnh, sản phẩm đặc trưng của doanh nghiệp Lâm Đồng đến với bạn đọc trong và ngoài tỉnh.

## III. DỰ TRÙ KINH PHÍ THỰC HIỆN

### 1. Kinh phí thực hiện

*Đơn vị tính: đồng*

STT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Thiệp mời	Cái	56	20.000	1.120.000
2	Backrop (bao gồm khung sắt, thiết kế, in màu nội dung)	M2	5,1 (1,7x3)	280.000	1.428.000
3	Mời cơm thân mật	Phân	45	195.000	8.775.000
4	Hoa tặng đại biểu	Bó	45	100.000	4.500.000
5	Dự phòng				1.177.000
<b>Tổng cộng:</b>					<b>17.000.000</b>

*Bằng chữ: Mười bảy triệu đồng. (Giá trên đã bao gồm thuế VAT)*

**2. Nguồn vốn:** Từ nguồn kinh phí ngân sách cấp cho hoạt động thông tin tuyên truyền năm 2023.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Trung tâm Thông tin và Hỗ trợ khách du lịch chủ trì thiết kế thư mời và gửi thư mời đến từng cộng tác viên, chuẩn bị toàn bộ các nội dung liên quan đến việc tổ chức buổi gặp mặt (tham mưu địa điểm, đặt tiệc, đón tiếp khách mời, chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo Trung tâm...).

2. Phòng Tổ chức - Hành chính phối hợp với Trung tâm Thông tin và Hỗ trợ khách du lịch trong việc thanh quyết toán các khoản chi phí liên quan.

3. Lãnh đạo các phòng nghiệp vụ thuộc Trung tâm phối hợp cùng Trung tâm Thông tin và Hỗ trợ khách du lịch tiếp đón đại biểu tham dự. / *vu*

**Nơi nhận:**

- Ban Giám đốc;
- Trưởng các phòng, TTTT;
- Website <https://dalat-info.gov.vn>;
- Lưu: VT, TTTT, KT.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Võ Thị Hoàng Yến**



